
Zdravotní středisko bude zatepleno. Ještě předtím je ale třeba provést sanaci suterénu - Náchodské.info

Napsal uživatel Jana Petrů, Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 31 Červenec 2014 04:03

Město Červený Kostelec získalo dotaci na zateplení a výměnu oken a dveří zdravotního
střediska, které by měly proběhnout v roce 2015. Ještě předtím je však nutné provést sanaci
suterénu, který je v havarijním stavu, při přívalových deštích proniká voda do prostor suterénu.
V současnosti probíhá stavebně technický průzkum místa firmou ISOTEC s.r.o., Teplice.

           {jathumbnail off}  

Zateplení a výměna oken a dveří zdravotního střediska si vyžádá větší náklady, než se
původně počítalo. Důvodem je havarijní stav suterénu budovy. "Při stavbě budovy před cca 25
lety došlo zřejmě ke špatnému technologickému postupu při zakládání a při stavbě kanalizace
pro odvádění spodních a dešťových vod (z větší části byla tato budova stavěna ještě v rámci
AKCE "Z"). Po třech letech od kolaudace došlo k průsaku spodních a dešťových vod do
prostoru plynové kotelny a rozvodny elektrické energie. Od té doby se tato situace rok od roku
zhoršuje a min. 10 let je výše zmiňovaný suterénní prostor v havarijním stavu," popsala vývoj
událostí a současnou situaci suterénu Jana Petrů z majetkového odboru. "Hydroizolace podlah
a stěn v současné době vykazuje velmi vážné poškození. Pokud bychom sanaci neprovedli, po
zateplení soklové části se bude spodní voda tlačit do prostor přízemí a nastane velký problém,"
dodala.

  

Majetkový odbor proto požádal radu města o navýšení rozpočtu v tomto projektu o 200 000 Kč
(výsledná částka může být nižší), a to proto, že je třeba provést stavebně technický průzkum a
následně zpracovat projektovou dokumentaci na sanační práce. Rada města výše uvedené
navýšení rozpočtu schválila.

  

O následném provedení sanačních prací v odhadované výši do 3 mil. korun rozhodne již nové
zastupitelstvo na konci letošního roku. Skutečná cena bude upřesněna po vypracování
projektové dokumentace a především po výběrovém řízení, kdy by se cena mohla snížit.

  

 1 / 2



Zdravotní středisko bude zatepleno. Ještě předtím je ale třeba provést sanaci suterénu - Náchodské.info

Napsal uživatel Jana Petrů, Tomáš Kábrt
Čtvrtek, 31 Červenec 2014 04:03

Foto archiv MěÚ, www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

http://www.cervenykostelec.cz
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3322:zdravotni-stredisko-bude-zatepleno-jeste-predtim-je-ale-treba-provest-sanaci-suterenu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3322:zdravotni-stredisko-bude-zatepleno-jeste-predtim-je-ale-treba-provest-sanaci-suterenu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

